10. *A' tim* végzetű adverbiumok' végső előttiie hoszszu,
mint: *paulatim*, *certatim*, etc. De *adfātim*, *perpētim* rövid.
Stātim (mingyárt), *stātim* (állva). 's a' t. 's a' t.

FÜGGELEK.

A' következő versekben foglalt némelly szavak értelmük szerént vagy rövidek, vagy más jelentésben hoszszuk:

Est acer in silvis, equus acer Olympia vincit.
Fert ancilla colum, penetrat res humida colum.
Si vis esse comes mihi, mores indue comes.
Bellandi cupido damno est sua saepe cupido.
Oblitus decoris, violat praecepta decoris.
Qui sua scripta dicunt, patronis suavia dicunt.
Displacet ille labor, sub cuius pondere labor.
In silvis lepores, in mentis quaere lepores.
Sanus edit carnem, librum qui publicat, edit.
Educat hic catulos, ut eos educat in apros.
Solvere diffidit, nodum qui diffidit ense.
Per quod quis peccat, per idem punitur et idem.
Morio moratur, quounque sub axe moratur.
Nitere cum studio, si vis aliquando nitere.
Haec nota Grammatici non mihi nota fuit.
Nil ego scribo novi, quia novi nil nisi nota.
Occidit latro, verum sol occidit almus.
Gaudet uterque parens, dum filius est bene parens.
Pendere vult justus, sed fur pendere recusat.
Si transire velis maris undas, utere velis.
Nil prosunt vires in probitate vires.
Sunt eives urbis populus, sed populus arbor.
Si vitare potes, ne plurima pocula potes.
Fabula narratur, fabula est faba parvula dicta.
Calco latum, croceo tinguntur vellera luto.
Deceptura viros pingit mala femina malus.
Omne malum nobis malus dedit in Paradiso.
Si qua sede sedes, et erit tibi commoda sedes,
Illa sedē sedē, nec ab illa sede recede.
Pluribus ille refert, quae nihil cognoscere refert.

Ludo *pīla*, *pīlum* contorqueo, *pīla* columnna est.
Quaestio fit per *ūter?* liquidi vas dicitur *ūter*.
Decipit me saepe, *frētum*, nimis aequore *frētum*.
Vēnimus hesterna, ast hodierna luce *venīmus*.
Oblītus est vino, sed non *oblītus* amoris.
Nauta *nōtum* exhorret jacturis jam sibi *nōtum*.
Mānibus, ut mos est, *mānibus* pia justa parantur.
Pro reti et regione *plāga* est; pro verbere *plāga*.
Phlegma *sērum*: *sērum* pars est extrema diei.
Brachia juncta *sīnus*, *sīnus* vas laetis habetur.
Fide, sed ante *vīde*; qui *fīdit*, nec bene *vīdit*,
Fallitur: ergo *vīde*, ne capiare *fide*.

Rokonsági nevezetek.

Agnati patris, *cognati* matris habentur.
Dic *patruos* patris fratres, *amitasque* sorores.
Frater *avunculus* est, soror est *matertera*, matris.
Quos fratres generant natos, dices *patrueles*,
Sed *consobrinos* dic, quos peperere sorores,
Quos soror et frater gignunt, dices *amitinos*.
Vir natae *gener* est, *nurus* est pro conjugē nati.
Uxorūs genitor *socer* est, *socrusque* genitrix.
Vitricus haud verus pater est, materque *noverca*.
Ipse viri frater *levir*, sed *fratria* fratris
Uxor; *glos* uxor fratris, soror atque mariti.